Директору МБОУ г. Керчи РК
«Школа № 15 им. Героя Советского
                                       			                Союза Е.М. Рудневой» (Ф.И.О.)
___________________________________
___________________________________
Ф.И.О. родителей (законных представителей) полностью
проживающего(ей) по адресу: ___________
___________________________________
конт.тел. __________________________

  ЗАЯВЛЕНИЕ
     Прошу принять моего ребенка ________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
___________________________________________ , «______» __________________  _________ года рождения, зарегистрированного по адресу ________________________________________________
_________________________________________________, проживающего по адресу ____________  _______________ ___________________________________________________, в ___________ класс МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» на основании права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема в соответствии с _____________
_____________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack](ч. 6 ст. 19 ФЗ от 27.05.1998 г. № 76-ФЗ; .6 ст. 46 ФЗ от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ; в ч. 14 ст. 3 ФЗ от 30.12.2012 г. № 283-ФЗ, приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458)
Сведения о родителях:
Мать________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места жительства или места пребывания, e-mail, контактный телефон)
Отец________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
                     (Ф.И.О., адрес места жительства или места пребывания, e-mail, контактный телефон)
Форма обучения: _____________________________________________________________________
                                                                                             (очная, очная на дому, очно-заочная, заочная)
Программа обучения: __________________________________________________________________________________________
                                                     (основная общеобразовательная, адаптированная образовательная)
Ребенок   ___________________в создании специальных условий для организации обучения и
                         ( нуждается/, не нуждается)
воспитания  как  _____________________________ в соответствии с _____________________.
                                       (ребенок с ОВЗ, ребенок-инвалид)                                                          (заключением ПМПК, ИПР)
Язык обучения __________________________________________, родной язык для изучения ___
                                                  (русский, украинский, крымскотатарский)
______________________________________________________________________.
                                                  (русский, украинский, крымскотатарский)
        Ознакомлен(а) с документами, регламентирующими деятельность образовательного учреждения: Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством об аккредитации, образовательными программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением, Правилами внутреннего распорядка для учащихся, Положением о внешнем виде учащихся, Положением о пропускном режиме.
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения образовательного процесса, сохранения жизни и здоровья моего ребенка.
       А также даю согласие на привлечение моего ребенка к общественно-полезному труду по благоустройству школы, пришкольной территории в целях формирования у него трудовых навыков, воспитания сознательного отношения к труду и экологического воспитания (на основании ст.34 п.4«Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки»   № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»). Согласие действует в течение всего периода обучения ребенка в учреждении.
         Я проинформирован, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.
"____" ________________20____ г.                                                    ____________________ (Подпись)
Регистрационный номер заявления № _____________________
Дата регистрации заявления «____»_______________20______ г.
_____________________________
(подпись должностного лица,
принявшего заявление)